Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1759/2024

Indica ao Poder Executivo Municipal,
por meio do setor competente, a
instalação de alambrado/ou grade,
nas margens do manancial de água,
da nova Área de Bem-Estar e Lazer
do Parque Olaria, entre as Ruas 21
de Abril, Ipiranga e Cláudio Manoel
da Costa, denominada de “Vanderlei
José Carpim”, no bairro Parque
Olaria, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a
instalação de alambrado/ou grade, nas margens do manancial de água, da nova
Área de Bem-Estar e Lazer do Parque Olaria, entre as Ruas 21 de Abril, Ipiranga
e Cláudio Manoel da Costa, denominada de “Vanderlei José Carpim”, no bairro
Parque Olaria, neste município.

Justificativa:

Esta vereadora, cumprindo seu papel de fiscalizar e informar o setor
competente, solicita a instalação de alambrado/ou grade, nas margens do
manancial de água, da nova Área de Bem-Estar e Lazer do Parque Olaria, no
bairro Parque Olaria, neste município, como nas margens do Ribeirão dos
Toledos. O novo espaço foi inaugurado neste mês com diversos equipamentos
públicos, entre eles playground, basquete 3x3 e melhorias no campo de futebol,
o que reúne muitas crianças.

Desta forma, para garantir a segurança das crianças com relação ao
manancial de água faço essa solicitação. Vale destacar a importância desse
espaço, que é uma área de lazer e qualidade de vida da comunidade.

Portanto, reconhecendo o compromisso desta vereadora e deste governo,
em relação a saúde, educação, meio ambiente saudável, bem-estar, causa
animal, efetuo esta indicação.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

40
86

/2
02

4
19

/0
6/

20
24

 0
8:

02
 -

 C
H

A
V

E
: 7

X
E

K
-X

C
JH

-V
U

04
-X

20
7

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de junho de 2024.

Kátia Ferrari
-vereadora-

Manancial de água na Nova Área de Bem-Estar e Lazer do Parque Olaria

Alambrado/grade nas margens do Ribeirão dos Toledos

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

40
86

/2
02

4
19

/0
6/

20
24

 0
8:

02
 -

 C
H

A
V

E
: 7

X
E

K
-X

C
JH

-V
U

04
-X

20
7

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 18 de junho de 2024

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7XEKXCJHVU04X207, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 7XEK-XCJH-VU04-X207

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

40
86

/2
02

4
19

/0
6/

20
24

 0
8:

02
 -

 C
H

A
V

E
: 7

X
E

K
-X

C
JH

-V
U

04
-X

20
7

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7XEKXCJHVU04X207
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7XEKXCJHVU04X207
		2024-06-19T14:25:09-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura